
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění

v
Číslo zhotovitele

A2652/23

v

Číslo objednatele

I. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL:
Adresa:
Zastoupený:
Zástupce ve věcech technických:
Bankovní spojení:
IČ:
DIČ:

ZHOTOVITEL:
Adresa:
Zastoupený:
Zástupce ve věcech technických:

Bankovní spojení:
IČ:
DIČ:
Evid. č. registrace:

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Město Nejdek
Náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek
Ludmilou Vocelkovou, starostkou

00254801
CZ00254801

VODNÍ DÍLA - TBD a. s.
Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1
Ing. Petrem Smržem, prokuristou
Ing. Petr Smrž, vedoucí útvaru 402
Ing. Pavel Pána, odpovědný pracovník úkolu 
Komerční banka, a.s., č. ú. 64504021/0100 
49241648
CZ49241648
MS v Praze, oddíl B, vložka č. 2154

Výkon techníckobezpečnostního dohledu nad VD Lesík ve smyslu vodního zákona a vy
hlášky MZe o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly.

Zhotovitel se zavazuje provádět výkon techníckobezpečnostního dohledu (dále TBD) nad 
vodním dílem III. kategorie ve smyslu § 61, odst. (9) vodního zákona, pro které je odborně 
způsobilou osobou pověřenou k tomu Ministerstvem zemědělství.

VODNÍ DÍLA - TBD a. s. (dále též VD - TBD) sleduje vývoj technického stavu a bezpečnost 
vodního díla v rámci výkonu TBD trvale od doby jeho výstavby. Kontinuita sledování vodního 
díla je významným prvkem bezpečnosti z hlediska prognózy vývoje jeho technického stavu, 
zejména v případě neobvyklého vývoje nebo výskytu mimořádných jevů. Společným úsilím 
vlastníka (objednatele) a a. s. VD - TBD (zhotovitele) je udržet VD Lesík nadále v dobrém a 
stabilizovaném stavu.

1



III. DOBA PLNĚNÍ
Smlouva se uzavírá od 1.1.2023 na dobu neurčitou.

Specifikace prací:

v
Činnost

v
Četnost

Zpracování a hodnocení výsledků obchůzek a měření, která provádí ob
sluha díla podle Programu TBD, konzultace a stanoviska týkající se bez
pečnosti VD.

kontinuálně

Kontrolní prohlídka VD zástupcem pověřené organizace VODNÍ DÍLA - 
TBD a.s.

2 x za rok

Vypracování etapové zprávy o TBD (2027, 2031, 2035, ....). 1 x za 4 roky

Vypracování souhrnné etapové zprávy o TBD (2023, 2043, ....). 1 x za 20 let

Příprava a účast na prohlídce vodního díla podle vyhlášky Mze č. 471/01 
Sb. o TBD nad vodními díly, v platném znění, vypracování zápisu z pro
hlídky (2023, 2027, 2031, ....).

1 x za 4 roky

Komplexní geodetické měření svislých posunů systému pevných a kontrol
ních bodů na povrchu hráze, včetně vyhodnocení (2023, 2027, 2031, ....). 1 x za 4 roky

IV. MÍSTO PŘEDÁNÍ DÍLA
Zhotovitel se zavazuje předat objednateli výsledky své činnosti dle této smlouvy v sídle objed
natele, a to osobně, nebo doručením na adresu sídla objednatele, vždy do 31.12. příslušného 
kalendářního roku.

V. CENA
Cena je stanovena jako smluvní ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb. a činí podle článku 
II. za vlastní práce zhotovitele:

Činnost Cena

Zpracování a hodnocení výsledků obchůzek a měření, která provádí ob
sluha díla podle Programu TBD, konzultace a stanoviska týkající se bez
pečnosti VD.

2 000,- Kč

2 x kontrolní prohlídka VD zástupcem pověřené organizace VD-TBD 26 500,- Kč

Vypracování etapové zprávy o TBD (2027, 2031, ....). 17 500,- Kč

2



Vypracování souhrnné etapové zprávy o TBD (2023, 2043, ....). 27 000,- Kč

Příprava a účast na prohlídce vodního díla podle vyhlášky Mze č. 471/01 
Sb. o TBD nad vodními díly, v platném znění, vypracování zápisu z pro
hlídky (2023,2027, 2031, ....).

10 500,- Kč

Komplexní geodetické měření svislých posunů systému pevných a kontrol
ních bodů na povrchu hráze, včetně vyhodnocení (2023, 2027, 2031, ....). 24 000,- Kč

Kalkulace ceny prací byla provedena podle kalkulačního vzorce ze "Sazebníku pro navrhování 
nabídkových cen projektových a inženýrských prací", odst. 2.3.1, UNIKA, 2022.

Práce budou vždy předány na konci příslušného kalendářního roku. V následující tabulce je 
uveden harmonogram prací.

Činnost
Roky

2023
2043

2024
2028
2032

2025
2029
2033

2026
2030
2034

2027 
2031
2035

Zpracování a hodnocení výsledků ob
chůzek a měření, která provádí ob
sluha díla podle Programu TBD, kon
zultace a stanoviska týkající se bez
pečnosti VD

2 000,- Kč 2 000,- Kč 2 000,- Kč 2 000,- Kč 2 000,- Kč

2 x kontrolní prohlídka VD zástup
cem pověřené organizace 26 500,- Kč 26 500,- Kč 26 500,- Kč 26 500,- Kč 26 500,- Kč

Vypracování etapové zprávy o TBD - - - - 17 500,- Kč

Vypracování souhrnné etapové 
zprávy o TBD 27 000,- Kč - - - -

Příprava a účast na prohlídce vodního 
díla podle vyhlášky Mze č. 471/01 
Sb. o TBD nad vodními díly, v plat
ném znění, vypracování zápisu z pro
hlídky

10 500,- Kč - - - 10 500,- Kč

Komplexní geodetické měření svis
lých posunů systému pevných a kon
trolních bodů na povrchu hráze, 
včetně vyhodnocení

24 000,- Kč - - - 24 000,- Kč

CELKEM 90 000,- Kč 28 500,- Kč 28 500,- Kč 28 500,- Kč 80 500,- Kč

K celkové částce za příslušný rok bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných předpisů.

VI. INFLAČNÍ DOLOŽKA
V případě, že podle údajů ČSÚ dosáhnou kumulované roční indexy spotřebitelských cen, tj. 
součet průměrných meziročních měr inflace, hodnoty 5 a více % ve srovnání se stavem

3



k 1. 1. 2023, zhotovitel zvýší se o stejnou procentní hodnotu sjednaná roční cenu díla, a to po
čínaje rokem, kdy takové zvýšení bylo oznámeno. K dalším takovým zvýšením ceny díla zho
tovitel přistoupí obdobně vždy, když kumulované meziroční míry inflace dosáhnou 5 a více % 
ve srovnání s rokem, kdy došlo k poslednímu zvýšení ceny díla. O této úpravě ceny díla bude 
zhotovitel informovat objednatele formou dodatku ke smlouvě.

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Práce budou fakturovány ročně na základě provedených prací zhotovitelem.

Splatnost každé zhotovitelem vystavené faktury je 30 dnů. Faktura bude mít náležitosti daňo
vého dokladu.

VIII. ÚDAJE DOHODNUTÉ K PROVEDENÍ DÍLA
Objednatel bude řádně provádět pravidelná měření a obchůzky díla podle platného PTBD (Pro
gram techníckobezpečnostního dohledu) a včas zasílat zhotoviteli předepsaná měsíční hlášení 
výsledků. Rovněž bude objednatel zhotovitele bezodkladně informovat o všech mimoádných 
zjištěních na díle i o připravovaných nebo prováděných stavebních i jiných akcích, které by 
mohly ovlivnit jeho stabilitu a bezpečnost.

Zhotovitel bude provádět veškeré prohlídky a měření stanovené vyhláškou č. 471/2001 Sb., 
o technickobezpečnostním dohledu, v platném znění po předchozím ohlášení objednateli.

Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v důsledku nekvalitně 
provedené práce nebo pozdně předaného díla.

IX. SMLUVNÍ POKUTA
V případě prodlení na straně zhotovitele s dokončením díla za daný rok, zaplatí zhotovitel ob
jednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za daný rok včetně DPH za každý den pro
dlení. Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat i náhradu případné škody.

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené Městem 
Nejdek, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a 
datum jejího uzavření.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní ta
jemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím.

Tato Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zá
kona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy Město Nejdek uveřejní Smlouvu v informačním 
systému registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stra
nami.

4



Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno Radou Města na jejím 10. zasedání usnesením 
č. RM/301/10/2023.

Smlouvaje vyhotovena ve 3 výtiscích, po jejím podepsání obdrží objednatel dva výtisky a zho
tovitel jeden výtisk. Smlouvu je možné změnit jen po oboustranné dohodě, a to písemným do
datkem. Právní vztahy smluvně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění.

Obě smluvní strany si text smlouvy přečetly a na souhlas s jejím obsahem připojují své podpisy.

V Praze, dne: •] 2 -Ot- 2023

Zhotovitel:

Ing. Petr Smrž 
prokurista

Zj VODNÍ DÍLA-TBDa. s 
Hybernská 1617/40 
110 00 Praha 1

©

V Nejdku, dne: OJt. 05. JLoJJ

Objednatel:

5




